
お取引先様各位　御中 G&Yu バッテリー総輸入発売元

株式会社　ナ　カ　ノ

代表取締役　 　中　野　　祥　平

謹啓　　陽春の候　貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。

日頃は格別のご厚情を賜り、有り難く篤く御礼申し上げます。

G&Yu バッテリー総輸入発売元株式会社ナカノは、運送会社各社からの大幅な運賃値上げを受け

この度、自動車用並びに産業用バッテリーの価格を、下記の通り改定させて頂く運びとなりました。

急激な円安による、輸入元各社の値上げの中、弊社と致しましては、コスト削減に必死の自助努力を

続け、今日まで価格維持に努めて参りましたが、円安の定着と、鉛を中心とする原材料価格の高騰

さらに追い打ちをかける形で大幅な運送費アップは、さすがに弊社と致しましても如何ともしがたく

止むを得ず5年ぶりに製品価格の改定をさせて頂く事となりました。

因みに5年前の鉛価格は前年の歴史的高騰からLME(ロンドン金属取引所）が1000㌦/1トンまで下落

その後、再び上昇に転じ、ここ1年は2100㌦/１トン前後で高止まりした状態が続いております。

バッテリーの製造原価に占める鉛の比率は現在60～70％にまで上昇し、経営を大きく圧迫しています。

これらの市況環境は、短期的に変化することなく今後も続くだろうとのエコノミストの予測が一般的であり

今回の値上げを決定した次第です。

弊社といたしましては、今後もコスト削減を推進し、お客様にご満足頂けます様努力する所存です。

諸事情ご推察の上、ご理解ご協力賜りますよう伏してお願い申し上げます。　　　　　　　　　　　　

恐々謹言

■価格改定率（値上げ率）

① 自動車用鉛蓄電池　

② バイク用鉛蓄電池

③ サイクルサービス用鉛蓄電池

④ ﾌｫｰｸﾘﾌﾄ用・産業用鉛蓄電池

■改定時期

● 平成２６年５月１日出荷分より実施

製品価格改定のご案内

（記）

５％　～　１０％前後

平成26年3月31日


